
PERATURAN DAERAH KABUPATEN PASER

NOMOR 4 TAHUN 2011

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN PASIR NOMOR 9 TAHUN 2007

TENTANG PENGELOLAAN DAN PEMBINAAN PASAR DALAM WILAYAH KABUPATEN PASIR

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI PASER,

Menimbang : a. bahwa sehubungan dengan adanya peleburan Dinas Pasar ke dalam

Struktur Dinas Perindustrian Perdagangan Koperasi dan UKM

Kabupaten Paser sesuai dengan Peraturan Daerah Nomor 21 Tahun

2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja Dinas Daerah (Lembaran

Daerah Kabupaten Paser Tahun 2010 Nomor 12, Tambahan

Lembaran Daerah Kabupaten Paser Nomor 21), oleh karena itu yang

bertanggungjawab secara teknis terhadap Pengelolaan dan

Pembinaan Pasar bukan lagi Dinas Pasar, melainkan Dinas

Perindagkop dan UKM Kabupaten Paser.

b. bahwa berdasarkan pertimbangan dimaksud dalam huruf a, perlu
dibentuk Peraturan Daerah Kabupaten Paser tentang Perubahan Atas
Peraturan Daerah Kabupaten Kabupaten Pasir Nomor 9 tahun 2007
tentang Pengelolaan dan Pembinaan Pasar Dalam Wilayah Kabupaten
Pasir.

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan Undang-
undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang Pembentukan Daerah
Tingkat II di Kalimantan (Lembaran Negara Tahun 1953 Nomor 9)
sebagai Undang-undang Lembaran Negara Nomor 1820);

2. Undang – Undang Nomor 8 Tahun 1981 tentang Hukum Acara Pidana
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1981 Nomor 76,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3209 );

3. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2002 tentang Pembentukan
Kabupaten Penajam Paser Utara di Propinsi Kalimantan Timur
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 20,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4182);

4. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan
Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik
Indoensia Tahun 2004 nomor 53, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4389);



5. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor
125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437);

6. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 2009 tentang Majelis
Permusyawaratan Rakyat, Dewan Perwakilan Rakyat, Dewan
Perwakilan Daerah, dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 123, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5043);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 49 Tahun 2007 tentang Perubahan
Nama Kabupaten Pasir menjadi Kabupaten Paser (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 111, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 4760);

8. Peraturan Daerah Kabupaten Paser Nomor 21 Tahun 2008 Tentang
Organisasi dan Tata Kerja Dinas-Dinas Daerah (Lembaran Daerah
Kabupatan Paser Tahun 2008 Nomor 21);

9. Peraturan Daerah Kabupaten Pasir Nomor 3 tahun 2005 tentang
Penyidik Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Pemerintah Kabupaten
Pasir (Lembaran Daerah Kabupaten Pasir Tahun Nomor 3);

Dengan Persetujuan Bersama

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN PASER

Dan

BUPATI PASER,

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN
DAERAH KABUPATEN PASIR NOMOR 9 TAHUN 2007 TENTANG
PENGELOLAAN DAN PEMBINAAN PASAR DALAM WILAYAH KABUPATEN
PASIR.

Pasal 1

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Daerah Kabupaten Pasir Nomor 9 Tahun 2007 tentang

Pengelolaan dan Pembinaan Pasar Dalam Wilayah Kabupaten Pasir (Lembaran Daerah

Kabupaten Pasir Tahun 2007 Nomor 9), diubah sebagai berikut :

1. Ketentuan dalam Pasal 1 ayat (4) dan ayat (5) diubah sehingga keseluruhan

berbunyi sebagai berikut :

(4) Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi dan Usaha Kecil Menengah adalah Dinas

Perindustrian, Perdagangan, Koperasi dan Usaha Kecil Menengah Kabupaten Paser.

(5) Petugas adalah Petugas yang ditunjuk oleh Dinas Perindustrian, Perdagangan,

Koperasi dan Usaha Kecil Menengah Kabupaten Paser.



2. Ketentuan dalam Pasal 2 Ayat (3) diubah sehingga keseluruhan berbunyi

sebagai berikut :

Pasal 2

(3) Pasar dan pusat perbelanjaan yang berada dalam Wilayah Kabupaten Paser kecuali

Pasar desa dikuasai dan dikelola oleh Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi dan

Usaha Kecil Menengah Kabupaten Paser yang menangani pasar atau badan Usaha

Milik Daerah.

3. Ketentuan dalam Pasal 3 diubah sehingga keseluruhan berbunyi sebagai

berikut :

Pasal 3

Dalam Pengelolaan pasar dan pusat perbelanjaan, Dinas Perindustrian, Perdagangan,

Koperasi dan Usaha Kecil Menengah Kabupaten Paser atau Badan Usaha Milik Daerah

yang menangani pasar berada dan bertanggungjawab kepada Bupati.

4. Ketentuan dalam Pasal 4 diubah sehingga keseluruhan berbunyi sebagai

berikut :

Pasal 4

Penunjukan pemakaian tempat di pasar dilaksanakan oleh Dinas Perindustrian,

Perdagangan, Koperasi dan Usaha Kecil Menengah atau badan Usaha Milik daerah sesuai

prosedur yang telah ditetapkan.

5. Ketentuan dalam Pasal 6 ayat (3) dan ayat (4) diubah sehingga keseluruhan

berbunyi sebagai berikut :

Pasal 6

(3) Pemindahtanganan Hak Guna Pakai harus memperoleh izin terlebih dahulu dari

Bupati, setelah mendapat rekomendasi dari Kepala Dinas Perindustrian, Perdagangan,

Koperasi dan Usaha Kecil Menengah.

(4) Izin Pemindahtanganan Hak Guna Pakai harus di laporkan kepada Dinas

Perindustrian, Perdagangan, Koperasi dan Usaha Kecil Menengah atau Badan Usaha

Milik Daerah paling lama 30 (tiga puluh) hari setelah terjadinya kesepakatan

pemindahan dimaksud.

6. Ketentuan dalam Pasal 10 ayat (4) diubah sehingga keseluruhan berbunyi

sebagai berikut :

Pasal 10

(4) Pungutan Retribusi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dan (2) dilaksanakan oleh

Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi dan Usaha Kecil Menengah berdasarkan

Peraturan daerah yang berlaku.

(5) Pungutan Retribusi sebagaimana dimaksud pada ayat (3) dilaksanakan oleh Dinas

Perhubungan Komunikasi dan Informatika Kabupaten Paser.


